I  ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 06.137.293/0001-30

PORTARIA N° 021/SEMAFlN - 26 DE MARCO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MENiCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da

Lei n" 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA FERREIRA, Matrícula n°

1600-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

067/2025-SEMAFIN, PE N° 029/2024, que tem como objeto a prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, para atender a Secretaria

Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA,

celebrado com a SEMAFIN e a Empresa AGATHA SERVIÇOS GERAIS LTDA, com o

período de vigência de: 14/03/2025 a 14/03/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Ciunpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teueira de Freitas, n" 77 - Centro - CEP; 65.765-000
Oom Pedro - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL .

DOS MUNICÍPtOS
00 ' i'0 u*rr«aM«ü

RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL - CtUNDRO
DE IM' ■ COM FORNECIMENTO DE CIUNDROS
rRANSPORTÂVEIS REGULADOR. FLUXÔMETRO £
rODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS EM
REGIME DE COMODATO PELA EMPRESA QUE
REALIZAR A RECARGA, PARA FINS
rERAPÈUnCOS. FORMA; GASOSA; GRAU OE
'UREZA MÍNIMA; 99.5%; CARACTERÍSTICAS
^ISICO-OUlMICAS: INODORO. INSiPIOO, NÃO
NFLAMÂVEL. COMBURENTE PRODUTO SEM
LFEITO TOXICOLÓGICO, E CONFORME AS RDC
>0, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2002 E RDC 68. DE
21 DE FEVEREIRO DE 2002 DA ANVISA

COTA RESERVADA ME/EPP) - RECARGA DE
OXIGÊNIO MEDICINAL - CILINDRO DE lOM^ - COM
FORNECIMENTO DE QUNDROS

rRANSPORTÂVEIS REGULADOR, FLUXÔMETRO E
rODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS EM
lEGIME DE COMODATO PELA EMPRESA QUE
lEAUZAR A RECARGA, PARA FINS
TERAPÊUTICOS, FORMA: GASOSA; GRAU DE
'UREZA MÍNIMA: 99.5%: CARACTERÍSTICAS
FÍSICO-QUÍMICAS: INODORO, INSÍPIDO, NÃO
NFLAMÂVEL, COMBURENTE PRODUTO SEM
EFEITO TOXICOLÓGICO, E CONFORME AS RDC
>0. DE 21 OE FEVEREIRO DE 2002 E RDC 68, DE
21 DE FEVEREIRO DE 2002 DA ANVISA

ãUPER GASES UNIDADE 150,00 96,00 RS 14.400.00

iUPER GASES JNIDADE 115.00 P$ 290,00 tR$ 33.350.00

Vaior Total : 236.340,00

Dom Pedro • MA. 25 de março de 2025.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIARIA

ANDREIA VIERA OOS SANTOS ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL OE SAÚDE
PORT/WIA N» 10/2025

ANTONIO L. DE SOUSA - COMERCIO

:NPJ n» 00.495.543/0001-27
ANTONIO LOPES DE SOUSA

RESPONSÁVEL LEGAL

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: d952622e6b2f57ea83cc7ce2241Sfd48

PORTARIA N> 021/SEMAFIN • 26 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA N< 021/SEMAFIN - 26 OE MARÇO DE 2025.
'0/5PÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art. 79", incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7<. § 3^ 115" e 117" da

Lei n" 14.133/2021.6

RESOLVE:

Art. Ifi - Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA
FERREIRA, Matricula n" 1600-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar

as despesas decorrentes do CONTRATO N> 067/2025-SEMAFIN, PE
N* 029/2024, que tem como objeto a prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar. para
atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas

vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN
« A Empresa AGATHA SERVIÇOS GERAIS LTDA, com o período de
vigência de: 14/03/2025 a 14/03/2026.

Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por ]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 3ac831cd87670S7df07ae490c4f94767

PORTARIA-SEMUS N"156 DE 14 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA-SEMUS NB156 DE 14 DE MARÇO DE 2025.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE OE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79". Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7®. § 3«. 11S« e 117« da Lei n« 14.133/2021. e
RESOLVE:

Art. 1" - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n" 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n" 068/2024-5EMUS a originário do

Processo Administração n" 2024.0523.001/2024-5EMAFIN,
Pregão Eletrônico n" 029/2024-CPL/DP gue tem por objetivo
contratação da empresa para manutenção preventiva e corretiva de

â
'Al ' ■Jlt

'.'PO
www.famem.org.br 33/126